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Në bazë të nenit 38, paragrafit 2 të  Ligjit për menaxhim me mbeturinat ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15,  192/15, 39/16 и 63/16),  Ministria e Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor publikon:
SHPALLJE 

PËR NËNSHTRIM NË PROVIMIN PROFESIONAL PËR  MENAXHER TË MBETURINAVE 

1. Çdo kandidat që aplikon për shpalljen e konkursit për një menaxher të mbeturinave duhet të plotësojë kushtet e mëposhtme:  
· Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë;

· Të ketë vendbanim në Republikën e Maqedonisë;

· Të ketë përfunduar së paku  shkallë e VI të arsimit të lartë ose sipëror me një minimum prej VII / 1, gjegjësisht  diplomë me të paktën 180 kredi sipas Sistemit Europian të Transferit të Krediteve (ECTS);

·  Një vendim të ligjshëm se nuk i është shqiptuar  ndalesë për kryerjen një profesioni, veprimtarie ose detyre, për sa kohë që vazhdojnë pasojat e ndalesës dhe

·  Të ketë të paktën 5 vjet përvojë pune pas diplomimit në trajtimin e mbeturinave dhe / ose mjedisit.
· 2. Kandidati, i cili është paraqitur në shpalljen e provimit për menaxher të mbeturinave, duhet të paraqes dokumentet e mëposhtme:

·  Kërkesë për nënshtrim në provim, në të cilën në mënyrë të  qartë do të  theksohen të dhënat e kandidatit (emri, numri i telefonit, e-mail);

·  Shtetësia (origjinale ose kopje) - për vërtetimin e shtetësisë;

·  Letërnjoftimi (kopja ) - për vërtetimin e vendbanimit;

·  Diploma nga fusha përkatëse (origjinal ose kopje e noterizuar);

 Dëshmi për përvojën e punës pas diplomimit në trajtimin e mbeturinave dhe / ose mjedisit;

· Dëshmi për një vendim të ligjshëm se nuk i është shqiptuar  ndalesë për kryerjen një profesioni, veprimtarie ose detyre, për sa kohë që vazhdojnë pasojat e ndalesës ;
·  Dëshmi e pagesës si një kompensimi për dhënien e provimit për menaxher të mbeturinave - Fletëpagesë PP/ 50 në shumën prej 12.000 (dymbëdhjetë mijë) denarë, e paguar në llogarinë bankare të Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, numri 1210115202631 10, qëllimi i pagesës: nënshtrimin në provimin për menaxher të mbeturinave, shifra e të ardhurave 718112, programi 1,nënprogrami 10.

· 3. Dokumentet e nevojshme duhet të dorëzohen në arkivin e Ministrisë së Mjedisit Jetësor dhe Planifikimit Hapësinor, Sheshi Presveta Bogorodica  nr.3, kati 2-të.

· 4. Afati i fundit për aplikim për provim është 23.11.2018.

· 5. Pjesa e parë e provimit është planifikuar për të enjten, më 29.11.2018 nga ora  09:00-11:00
· 6. Pjesa e dytë e provimit është planifikuar për të mërkurën, 16.01.2019  

· 7. Programi për nënshtrimin në provim si dhe të gjitha materialet mund të gjenden në faqen e internetit të Ministrisë www.moepp.gov.mk
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